
PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2023/428 

(2023. gada 25. februāris), 

ar ko īsteno 12. panta 2. punktu Regulā (ES) 2017/1770 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar 
situāciju Mali 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) 2017/1770 (2017. gada 28. septembris) par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar 
situāciju Mali (1) un jo īpaši tās 12. panta 2. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) 2017. gada 28. septembrī Padome pieņēma Regulu (ES) 2017/1770.

(2) Padome 2021. gada 13. decembrī pieņēma Regulu (ES) 2021/2201 (2) nolūkā īstenot Lēmumu 
(KĀDP) 2021/2208 (3), ar kuru tika izveidots jauns regulējums, kas ļauj noteikt ierobežojošus pasākumus pret 
personām un vienībām, kuras ir atbildīgas par miera, drošības vai stabilitātes apdraudēšanu Mali vai par to, ka tiek 
kavēta vai apdraudēta Mali politiskās pārejas sekmīga pabeigšana.

(3) Padome 2022. gada 24. janvārī un 21. martā atzīmēja, ka pārejas iestādes nolēma sadarboties ar Wagner Group 
algotņu spēkiem, kas saistīti ar Krieviju un ir bēdīgi slaveni ar nežēlīgiem noziegumiem, jo īpaši ar tādiem 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Ukrainā, Sīrijā, Lībijā, Centrālāfrikas Republikā, Sudānā, Mali un 
Mozambikā, kuri ietver spīdzināšanu un ārpustiesas, tūlītēju vai patvaļīgu nāvessodu izpildi un nogalināšanu. 
Padome nosodīja Wagner Group klātbūtni uz vietas.

(4) Ņemot vērā to, ka situācija Mali joprojām ir smaga, Regulas (ES) 2017/1770 Ia pielikuma sarakstos ar fiziskajām un 
juridiskajām personām, vienībām un struktūrām, kurām piemēro ierobežojošus pasākumus, būtu jāiekļauj viena 
persona.

(5) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Regulas (ES) 2017/1770 Ia pielikums,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) 2017/1770 Ia pielikumu groza tā, kā izklāstīts šīs regulas pielikumā.

2. pants

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

(1) OV L 251, 29.9.2017., 1. lpp.
(2) Padomes Regula (ES) 2021/2201 (2021. gada 13. decembris), ar ko groza Regulu (ES) 2017/1770 par ierobežojošiem pasākumiem 

saistībā ar situāciju Mali (OV L 446, 14.12.2021, 1. lpp.).
(3) Padomes Lēmums (KĀDP) 2021/2208 (2021. gada 13. decembris), ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2017/1775 par ierobežojošiem 

pasākumiem saistībā ar situāciju Mali (OV L 446, 14.12.2021., 44. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25.2.2023. L 59 I/275  



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2023. gada 25. februārī

Padomes vārdā –
priekšsēdētāja
J. ROSWALL

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 59 I/276 25.2.2023.  



PIELIKUMS 

Regulas (ES) 2017/1770 Ia pielikuma sadaļā “Regulas 2.b pantā minēto fizisko vai juridisko personu, vienību un struktūru saraksts” pievieno šādu ierakstu:

Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums

“6. Ivan Aleksandrovitch MASLOV
Иван Александрович МАСЛОВ

Dzimšanas datums: 11.7.1982. vai 
3.1.1980.

Dzimšanas vieta: Arkhangelsk / 
Chuguevka village, Chuguev district, 
Primorsky territory

Valstspiederība: Krievijas

Dzimums: vīrietis

Amats: Wagner Group vadītājs Mali

Adrese: nezināma, saskaņā ar “All 
eyes on Wagner” reģistrēts Shatki 
pilsētā Nizhni Novgorod region

Ivan Aleksandrovitch Maslov ir Wagner Group vadītājs Mali, kuras klātbūtne valstī kopš 
2021. gada beigām ir izvērsusies.

Wagner klātbūtne Mali apdraud mieru, drošību un stabilitāti valstī. Proti, Wagner 
algotņi ir bijuši iesaistīti vardarbības aktos un daudzos cilvēktiesību pārkāpumos 
Mali, tostarp ārpustiesas nogalināšanā, piemēram, “Moura massacre” 2022. gada 
marta beigās.

Tādējādi Ivan Maslov kā vietējais Wagner group vadītājs ir atbildīgs par Wagner Group 
darbībām, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti Mali, jo īpaši par iesaistīšanos 
vardarbības aktos un cilvēktiesību pārkāpumos.

25.2.2023.” LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
25.2.2023. 

L 59 I/277  


	Padomes Īstenošanas regula (ES) 2023/428 (2023. gada 25. februāris), ar ko īsteno 12. panta 2. punktu Regulā (ES) 2017/1770 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Mali 
	PIELIKUMS 


